
R O M Â N I A 
JUDEŢUL  VASLUI 

COMUNA  RAFAILA 
P R I M A R 

Cod poştal- 737541 – RAFAILA – Telefon/fax:  0235/459274 
   

 

DISPOZIŢIA  Nr. 98/2016 
 

privind convocarea în şedinţă ordinară a Consiliului local al 
comunei Rafaila, judeţul Vaslui 

 
  având în vedere prevederile art. 39 alin. (1), (3), (5), (6), art. 68 alin. (1) şi art. 115 
alin. (1) lit. „ a ” din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, 
cu modificarile si completarile ulterioare; 
 

Finariu Constantin, primarul comunei Rafaila, judeţul Vaslui, 
 

DISPUN: 
             
 Art. 1. Se convoacă în şedinţă ordinară Consiliul local al comunei Rafaila, judeţul 
Vaslui, pentru data de 29 februarie 2016, ora 0830 la sediul administrativ al Primăriei 
comunei Rafaila, cu următoarea ordine de zi: 
 1. Proiect de hotarare privind aprobarea cuantumului şi a condiţiilor de acordare a 
burselor de merit pentru elevii din învăţământul preuniversitar de stat din comuna Rafaila, 
judeţul Vaslui, în anul scolar 2015-2016. 

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea suplimentarii numărului de burse sociale 
acordate elevilor din învăţământul preuniversitar de stat din comuna Rafaila, judeţul 
Vaslui, în anul scolar 2015-2016. 
          3. Proiect de hotarare privind reorganizarea Comisiei speciale pentru intocmirea 
inventarului bunurilor care alcatuiesc domeniul public al comunei Rafaila, judetul Vaslui. 

4. Proiect de hotărâre privind însuşirea inventarului si reevaluarea bunurilor care 
alcatuiesc domeniului privat al comunei Rafaila, judetul Vaslui si modificarea domeniului 
public al comunei Rafaila, judetul Vaslui. 
 5. Proiect de hotărâre privind aprobarea rectificarii I-a a bugetului local al comunei 
Rafaila, pe anul 2016. 
 6. Proiect de hotarare privind stabilirea normativelor proprii de cheltuieli pentru 
Consiliului local, serviciile publice subordonate acestuia si Primăria comunei Rafaila. 
 7. Proiect de hotarare privind aprobarea „Planului de analiză şi acoperire a 
riscurilor” - comuna Rafaila, judeţul Vaslui, pentru anul 2016. 
 8. Proiect de hotarare privind aprobarea desfasurarii activitatii de Transport rutier 
de persoane in cont propriu si a Regulamentului privind modul de utilizare a microbuzelor 
de transport scolar. 
             9. Raport privind activitatea Sefului Serviciului Voluntar pentru Situatii de Urgenta 
pe anul 2015, semestrul al II-lea. 
  10. Raport de activitate al viceprimarului comunei Rafaila, pentru anul 2015. 
 
 Art. 2. Prezenta dispoziţie va fi dusă la îndeplinire de secretarul comunei Rafaila, 
judeţul Vaslui.       
 
            Data astăzi,  22 februarie 2016 

    P R I M A R, 
 

Finariu Constantin 
          Avizat pentru legalitate, 
                                        Secretarul comunei Rafaila, 

                                                               p. Voicu Victorita   


